

---

**Fra:** Arne Viste

**Sendt:** torsdag 23. januar 2020 kl. 21.55

**Til:** postmottak@fin.dep.no

**Kopi:** postmottak@smk.dep.no

**Emne:** Alvorlige feil med skattehåndteringen hos skattedirektoratet

## **TIL JAN TORE SANNER**

Jeg skriver denne epost for å gi en rask oversikt til vår nye finansminister, Jan Tore Sanner, over feilene skattedirektoratet gjør og har gjort i skattebehandlingen av de ansatte i Plog AS, og hundrevis av andre skattytere i samme situasjon. Feilen er en systemsvikt som har pågått gjennom en 20-års periode. Denne epost nevner noen enkelttilfeller, men er altså en beskrivelse av en systemsvikt. Enkelttilfellene er bare benyttet for å eksemplifisere og dokumentere konsekvensene av systemsvikten.

Denne saken har mange fellestrekk med NAV-skandalen. Problematikken vil uansett, når tiden er moden, bli grundig belyst av enten domstolene eller mediene eller begge deler. Jeg ser ikke noen grunn til å utsette ryddejobben.

Jeg ber departementet bekrefte at informasjonen i denne eposten er mottatt av rette vedkommende. Dersom dere ønsker mer informasjon vil jeg gjerne bidra med det.

## **HISTORIKK**

Skattefeilene er kort oppsummert i vedlegg 2017-12-10.

Jeg informerer videre om at:

- Skattehåndteringen er ikke påvirket av om arbeidet er ulovlig eller ei. Eventuelt ulovlig arbeid skal skattebehandles på samme måte som lovlig arbeid. Dette er også bekreftet av skatteetaten.
- For årene 2015 og 2016 foretok Plog AS skattetrekk (opptil 50%) og overførte pengene til skatteetaten etter den veiledning som ble gitt fra dem. Skatteetaten har fortsatt ikke foretatt noe skatteoppgjør, tross purringer. Det fremkom av telefonsamtaler den gang at det ikke vil bli foretatt slikt skatteoppgjør, og at pengene er havnet på en konto for «herreløse penger».
- I perioden fra den første ansettelse meldt skatteetaten den 19.06.2016 og frem til politiets henleggelse av straffesak mot Plog AS for disse arbeidsforhold var skatteetatens strategi at de ikke ville foreta noe skatteoppgjør, fordi de mente disse arbeidsforholdene var ulovlige, og at det økonomiske ville bli ryddet opp i av domstolene.
- Da politiet 03.08.2017 henla straffesaken for arbeidsforholdene til Melat, Tita, Yemeserach og Mulu, skiftet skattedirektoratet strategi. Den forhåndsdommen skattedirektoratet gjennom et par år hadde foretatt overfor Plog AS og våre ansatte (uten bakgrunn i rettskraftig dom!), viste seg å ha slått feil. Lene Marie Ringså Solberg ringte deretter undertegnede uoppfordret, fortalte at de hadde registrert politiets henleggelse, hadde behandlet saken på nytt i ledermøte i direktoratet og besluttet at det nå skulle foretas skatteoppgjør for Plog AS sine ansatte i tråd med norsk lovgivning.
- Jeg ba Lene Marie Ringså Solberg bekrefte denne informasjon skriftlig, noe hun gjorde i epost 15.09.2017
- De påfølgende purringer til skattedirektoratet ble besvart med at de trengte tid for først å kartlegge omfanget av skattefeilene, Feilene var en systemsvikt som strakk seg langt utover Plog AS sine ansatte. Det var satt av 2 personer fulltid til å jobbe med denne kartleggingen. Deretter ble det plutselig taust fra direktoratet. Purringer og henvendelser ble ikke besvart.

Jeg antar årsaken til den påfølgende tausheten var at skattedirektoratet hadde kartlagt omfanget av skattefeilene, og ikke likte det de fant! Etter mine estimater omhandler det mange hundre millioner feil innkrevde skatter og avgifter.

- Denne historikken førte til jeg meldte tillitsbrudd og skattepause den 10.12.2017.
- I stedet for å foreta skatteoppgjør og svare på spørsmål valgte skatteoppkreveren å foreta utleggsforretning mot Plog AS 05.04.2018, sannsynligvis i et forsøk på å skremme Plog AS til «lydighet»
- Da jeg ankom utleggsforretningen 05.04.2018 sammen med min advokat, ble den kansellert. Årsaken var at jeg etter sigende «hadde rett», og at skatteoppkreveren etter rådføring med sin sjef i skatt vest derfor hadde besluttet å kansellere utleggsforretningen. Fra nå av ville de rette oppmerksomheten mot skattedirektoratet som de mente pliktet foreta skatteoppgjør for Plog AS sine ansatte.
- Over nevnte historikk blir presentert for finansdepartementet og SMK. Den 10.04.2018 melder finansdepartementet at de fortsatt har tillit til skattedirektoratet, tross ovenstående historikk.
- 02.11.2018 oppretter oslopolitiet en siktelse mot Plog AS for 8 arbeidsforhold.
- 01.02.2019 oppfordrer Plog AS ved sin advokat oslopolitiet til å utvide siktelsen til alle de dokumenterte arbeidsforholdene, også de 4 over nevnte eksemplene fra 2015 og 2016, slik at domstolen kan behandle dem samlet.
- Oslopolitiet vil ikke det. De utvider riktignok siktelsen noe, men ingen av de 4 arbeidsforholdene fra 2015 og 2016 som vi avventer skatteoppgjøret for, er nå omfattet av noen mistanke eller siktelse.
- Disse 4 arbeidsforholdene er heller ikke omfattet av dommen fra Oslo Tingrett 15.10.2019, som for øvrig ikke er rettskraftig ennå. Mitt håp er at ansvarlige myndighetspersoner har lært av tidligere feil, og slutter å forhåndsdomme Plog AS for noen av arbeidsforholdene.
- 06.12.2019 bestemte høyesterett at domstolene må prøve gyldigheten av forvaltningsvedtak i straffesaker. Det vil si at domstolen må prøve gyldigheten av det enkelte asylavslag før Plog AS eventuelt kan straffes for at vedkommende ikke hadde rett til å oppholde seg og arbeide i Norge. (Dette er for øvrig et rent hypotetisk spørsmål som bare kommer til anvendelse i det tilfelle at domstolen kommer til at grunnlov og menneskerettigheter IKKE har betydning for de ureturnerbare asylsøkerne). Det vil si at et tap eller delvis tap for Plog AS i noen utvalgte enkeltsaker (eks. de 29 som nå behandles i domstolene), ikke danner presedens for noen av alle de andre arbeidsforholdene der asylavslaget ennå ikke er gitt noen rettslig prøving. Dette gjelder enten dette arbeidsforholdet er i regi av Plog AS eller i regi av andre arbeidsgivere. Ref. også uskyldspresumpsjonen.
- 20.01.2020 trekker finansminister Siv Jensen seg fra sitt verv.

#### **SPØRSMÅL TIL FINANSMINISTEREN / FINANSDEPARTEMENTET**

Det er altså velkjent at ikke noen av de 4 ansettelsene fra 2015 og 2016 som vi avventer skatteoppgjøret for, er straffbare eller omfattet av noen straffesak. Heller ikke de hundrevis av tilsvarende arbeidsforhold, de fleste uten noen relasjon til Plog AS, er omfattet av noen straffesak.

**Hva er finansdepartementets begrunnelse for å tillate at skattedirektoratet skattebehandler slike arbeidsforhold i strid med norsk lovgivning?** Jeg ber om raskt svar på dette spørsmålet. Dersom svar ikke kan gis umiddelbart, ber jeg om opplysning om når svar kan forventes.

Plog AS ønsker gjenoppta sine forpliktelser til å betale og rapportere skatt så snart tilliten til skatteetaten er gjenopprettet. Siv Jensen ønsket ikke bidra til det. Håpet er at du, Jan Tore Sanner, viser mer ansvarsfølelse og større vilje til å følge loven.

Mvh. Arne Viste  
Daglig leder i Plog AS

+47 47954763  
www.dyktige.no